PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.06.2022
	№ 273

пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 24.04.2013 № 94 «Об утверждении Положения                  о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации поселения, муниципальными служащими администрации поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного                характера»

На основании Федерального закона от 06.03.2022 № 44-ФЗ «О внесении изменений в статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» и Федеральный закон «О противодействии коррупции», в целях приведения  муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации поселения от 24.04.2013               № 94 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации                поселения, муниципальными служащими администрации поселения сведений    о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления исключить слова «от 16.04.2013 № 52 «О перечне должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, при замещении которых государственный гражданский служащий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и порядке их представления»,».
1.2. Пункт 10 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«10. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам, за законностью получения денежных средств  осуществляется в соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».».
2. Отделу организации деятельности администрации поселения                     (О.В. Галицкая):

опубликовать (обнародовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения;

внести информационные справки в оригиналы постановлений                               от 24.04.2013 № 94.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации поселения
	В.А. Берновик